
Муниципальное дошкольноге образовательноге бюджетноге учреждение 

детский сад комбинированного вида №117 муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

Приказ  

25.08.2022 г.                                                                                                № 92 

 

Об организации работы 

Школы молодого педагога в 2022-2023 уч. Г 

 

На основании Положения о Школе молодого педагога (долее Школе) 

МДОБУ № 117 г. Сочи, в соответствии с Годовым планом МДОБУ №117 г. 

Сочи на 2022 – 2023 уч. год, с целью создания эффективного и стабильного 

педагогического коллектива, распространения педагогического опыта, 

оказания помощи в   приступившим к работе в ДОУ воспитателям, 

приказываю: 

 

1. Утвердить план работы Школы  на 2022 – 2023 уч. год (приложение 1). 

 

2. Утвердить состав педагогических работников, участвующих в работе 

Школы в качестве обучающихся и экспертов (приложение 2). 

 

3. Руководителю Школы старшему воспитателю Шульц Людмиле 

Анатольевне: 

3.1. Познакомить участников Школы с планом работы. 

3.2. Организовать работу Школы в соответствии с утвержденным планом. 

 

 

 

Заведующий МДОБУ №117 г. Сочи                                        М.В.Сафонова 

 

 

                                                                

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  МДОБУ №117 г. Сочи 

от 25.08.2022 № 92 

 

 

 

Состав педагогических работников 

 участвующих в работе школы молодого педагога 

в 2022-2023 уч. г в качестве обучающихся 

 

1. Афанасиади Кристина Ильинична - воспитатель 

2. Нубарян Альбина Хачиковна - воспитатель 

3. Рузанова Юлия Сергеевна - воспитатель 

4. Погребняк Наталья Владимировна - воспитатель 

5. Матковская Марина Сергеевна – воспитатель 

6. Малахова Татьяна Валерьевна – помощник воспитателя, студентка 3 курса 

дошкольного отделения Ростовского педагогического колледжа 

 

 

 

Состав педагогических работников  

участвующих в работе школы молодого педагога 

в 2022-2023 уч. г в качестве экспертов 

 

Шульц Людмила Анатольевна, старший воспитатель – руководитель Школы 

молодого педагога 

 

Панькова Елена Григорьевна,  воспитатель – заместитель руководителя 

 

Эксперты Школы молодого педагога: 

 

Коноплева Марина Игоревна – воспитатель 

Алехина Наталья Ивановна – воспитатель 

Вавилова Елена Геннадьевна – музыкальный руководитель 

Ступицкая Мария Михайловна – учитель – логопед 

    

 

 

 

Заведующий МДОБУ №117 г Сочи                                            М.В.Сафонова 

  



Приложение 2 

к приказу  МДОБУ №117 г. Сочи 

от 25.08.2022 № 92 

 

 

План работы Школы молодого педагога на 2022 – 2023 уч. Год 

 

№ 

п/п 

Дата 

меропри

ятия 

Название мероприятия Ответственный 

1 сентябрь Знакомство с планом работы школы, 

составление карты профессиональных 

затруднений обучающихся, 

анкетиррование, создание дорожных карт 

сопровождения обучающихся 

Руководитель 

Школы - 

Шульц Л.А 

2 октябрь Практикум: 

 • Изучение нормативно-правовой базы 

• Организация учебно-воспитательного 

процесса в ДОУ 

• Ведение документации дошкольного 

учреждения 

Коноплева 

М.И., 

Панькова Е.Г. 

3 ноябрь Открытый показ ООД. Тема «Образование 

числа 7» 

Практикум:  Изучение методических 

разработок . Составление конспектов 

Мастер класс «Как подготовить конспект 

ОД». 

Сафонова М.В. 

Шульц Л.А. 

4 декабрь Консультация:  Планирование  и 

организация работы по самообразованию   

Практикум: «Методика проведения 

детских праздников»   

Взаимопосещение новогодних 

утренников, анализ мероприятий. 

Шульц Л.А. 

Вавилова Е.Г. 

5 январь Лекция - практикум: «Детское 

экспериментирование. Организация и 

проведение экспериментов с 

дошкольниками. Занимательные опыты и 

эксперименты». Памятка: «Центр 

экспериментирования в группе детского 

сада» 

Шульц Л.А. 

Алехина Н.И. 

6 февраль Консультация:  «Место игры в обучении 

ребёнка-дошкольника. Организация и 

Коноплева 

М.И., 



руководство творческими играми детей». 

Мастер класс: «Игровые методы и приемы 

в процессе формирования дружеских 

взаимоотношений в детском коллективе» 

Панькова Е.Г. 

7 март Консультация: «Современные 

инновационные технологии в системе 

дошкольного образования. Проектная 

технология». 

Выставка методической литературы по 

теме «Проекты ДОУ». 

Шульц Л.А. 

Панькова Е.Г. 

8 апрель Анализ работы Школы, анкетирование, 

подготовка презентации «Я – воспитатель 

ДОУ» 

Шульц Л.А. 

Панькова Е.Г. 

 

 

 

Заведующий МДОБУ №117 г Сочи                                            М.В.Сафонова 

 

 


		2022-10-15T13:28:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




